
IN
V

F
S

T
O

R
-
/
A

D
1W

M
F

1
S

tatu
tárn

í
m

ě5to
Jihlava.

\1
aarv

k
o
v

o
nám

ěstí
1,2

Jihlava

P
R

O
JE

K
T

A
N

‘l:
Ing.

P
etr

T
ům

a,
1W

projekt
s.r.o.,

Š
leiin

ero
v
a

340/6,
58601

Jihlava

L
O

K
A

L
IT

A
M

ěstská
knihovna,

H
luboká

109,
5S6

01
Jih

laia

razítko
JA

N
K

O
F

IIN
K

O
Z

O
v

P
O

k
o
o
id

n
a
tr

2
G

O
Z

P
Z

i
P

rih
irrx

1/,
6

Í5
J
iI

i‘
1L

4Q
,

tbl.
1
6

O
p

rav
a

p
ly

n
o
v
ý
d
i

kotclen
I

a
2,

v
o
b
jek

tu
M

ěstské
knihovny

Jih
lav

a

Jniéno,
příim

ení

Jan
K

attin
k

12.3.2025

Jtn
n

o
,

příjm
cni

B
c.

O
n

d
řej

S
trán

sk
ý

K
O

O
R

D
IN

Á
T

O
R

B
O

/P

Jan
lo

ttin
k

U
A

V
IB

N
I

PO
V

O
l

FN
I

N
A

B
Y

L
O

P
R

Á
V

N
M

O
C

I
D

N
L

:

\l
IlJA

!
1
/M

F
P1

A
N

U
B

O
/P

P
R

O
\

I
D

l
\

\
D

N
I

ís1
o

osvědčení
Z

E
K

A
/i079íIO

O
f2024

I
:

1)3119840

P
L

Á
N

B
O

Z
P

A
S

T
A

V
E

N
IŠ

T
I

v
p

říp
rav

n
ém

období

V
ypracoval:

S
ch\iIi1

za
zadavatcle

D
aw

m
Podpis

C
,

I)atum
24.3.2025

Jihlavy
m

ajetkový
o
d
b
o
r

25





PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

Lokalita: Městská knihovna, Hluboká 109, 586 01 Jihlava

Popis stavby: Charakteristika území stavebního pozemku: V objektu knihovny se v 5.NP
nachází dva samostatné zdroje tepla, kotelna č.l a kotelna č.2. Projekt řeší návrh zdroje
tepla s ohřevem TV v podobě dvou stacionárních kondenzačních kotlů a zásobníkového
ohřívače TV. Jedná se o vybudování nového zdroje tepla v podobě kaskády dvou
stacionárních plynových kondenzačních kotlů. Prostory nebudou stavebně přestavovány,
Dojde pouze ke stavebnímu zapravení, vyžadované novou technologií: V prostoru
strojovny č.1 bude provedena demontáž stávajících 2ks stacionárních plynových kotlů a
bude vybudován nový zdroj tepla, v podobě kaskády dvou stacionárních kondenzačních
kotlů o výkonu 2x 45,0 kW. Nezasahuje se do nosných konstrukcí stavby ani do vzhledu
budovy a stavby. Stavbou nebude ohrožena požární bezpečnost. Výkon nových plynových
kotlů se oproti původnímu stavu zmenšuje. Pro snadnou identifikaci jednotlivých topných
potrubí větví budou osazeny orientační štítky s popisem větve, druhu a teploty
protékajícího média. Stítky potrubí budou vyrobeny z potištěné fólie s podkladem v
předepsaném odstínu topného média dle přílohy CSN. Izolované ocelové potrubí bude
natřeno základním nátěrem Provedení projektu plně respektuje zákon 309/2006 Sb
(včetně souvisejících norem a předpisů. Montáž všech zařízení musí být prováděna
odborně způsobilými pracovníky a musí být dodržována veškerá bezpečnostní opatření.
Staveniště nebude oploceno do výšky min. 180 cm, u vchodu na staveniště bude umístěna kopie
Oznámení o zahájení stavby nebo rozhodovací doklad, a bude umístěna výstražná tabulka
„Zákaz vstupu na staveniště nepovolaným osobám“ . V rámci stavebních úprav budou provedeny
nejprve bourací a demontážní práce:
- vybourání stávajících plynových kotlů
- montáž jiného typu plynového kotle
- vyčištění dotčených vnitřních prostor, uvedení do původního stavu
Práce v blízkosti ochranného pásma se nepředpokládají. Pro případné svařování nebo řezání kovů
zařízením plyn — kyslík připraví zhotovitel vyplněné „Povolení ke svařování‘ dle přílohy vyhlášky
MV č.87/2000Sb. Pro činnost uvnitř objektu kotelny platí povinnost udržovat únikové cesty a
východy stále průchodné a nezužovat je skladovaným stavebním materiálem Přístup pro kolovou
techniku je po městských komunikacích. Nepředpokládá se použití těžké techniky (autojeřáb,
apod)

Informace potřebné pro vyplnění Oznámení o zahájení prací — viz, rozhodovací doklad
Přehled právních předpisů vztahujících se k realizaci stavby bude uveden v příloze Plánu
BOZP.

Soupis podkladů a dokumentů sloužících jako podklad ke zpracování plánu BOZP:
- Technická zpráva projektu ajejí výkresová část, harmonogram prací
- Stavební povolení
- Příkazní smlouva pro činnost koordinátora BOZP uzavřená se stavebníkem
- předpokládaná stavební technika a stroje zhotovitele
- vyhodnocení rizik, pracovní postupy zhotovitele ajeho vlastní seznam OOPP pro pracovní
pozice, které se budou po čas výstavby vyskytovat na staveništi, poslední školení BOZP
- zařízení staveniště — označeno výstražnými tabulkami. Skladovací prostory a deponie materiálu
budou mimo prostor kotelny. Práce v ochranném pásmu se provádět nebudou, el. energie a voda
pokud bude potřeba, bude po dohodě se stavebníkem používána z objektu kotelny, sociální zařízení
po dohodě se stavebníkem bude využíváno v budově.
POZOR !!! Práce se provádí za provozu knihovny.
postupy pro bourací a rekonstrukční práce řešící základní technologie bourání — ruční a strojní,
zajištění pracovišt‘ při demontáži, zajištění pracovníků při práci ve výškách nebude potřeba



postupy řešící způsob montáže, včetně pomocných konstrukcí, řešení zajištění ve výšce po
obvodu a v místě montáže, doprava materiálu autojeřábem nebo ručně
postupy pro práce ve výškách řešící způsob zajištění proti pádu ‚ proti sklouznutí, proti pádu z
výšky, doprava materiálu.

Tento plán obsahuje hlavně plnění povinností zhotovitele při bezpečnosti a ochraně zdraví při práci
zaměstnanců, pověřených ajiných osob zhotovitele, na stavební zakázce :„Oprava plynových
kotelen 1 a 2, v objektu Městské knihovny Jihlava“ zejména v rozsahu ustanovení Zákoníku
práce v platném znění a souvisejících prováděcích ajiných právních předpisů pro činnosti
zaměstnanců ajiných osob, kterým zhotovitel umožnil zdržovat se v prostorách staveniště, případně
v místech určených k realizaci díla. Nároky, zejména ve smyslu ustanovení Zákoníku práce, v
platném znění, vzniklé zaměstnancům zhotovitele a osobám, kterým zhotovitel umožnil zdržovat se
v prostorách staveniště, případně v místech určených k realizaci uspokojuje výhradně zhotovitel.
Při předání a převzetí staveniště je zhotovitel povinen prohlédnout staveniště, případně upozornit
písemně na jeho vady. K provádění díla nebo jeho části, které se dotýkají věcí dodaných
objednavatelem, jejichž funkčnost, technické parametry resp. vlastnosti nejsou zhotoviteli známy, je
zhotovitel povinen zajistit odborný dohled, odpovídající dokumentaci, zaškolení (zácvik) apod.
Věci dodané v rámci realizace výše uvedeného díla (stavby) dalším zhotovitelem, subdodavatelem
nejsou věci dodané objednatelem a zhotovitel je povinen funkčnost, technické parametry, resp.
vlastnosti těchto věcí zajistit a to k řádnému a včasnému provádění díla.
Zhotovitel se zavazuje řídit se při své činnosti platnou právní úpravou, zejména zákoníkem práce,
občanským zákoníkem, zákonem č. 3 09/2006 Sb., nařízením vlády č. 591/2006 Sb., nařízením
vlády č. 362/2005 Sb., nařízením vlády č. 361/2007Sb., vyhláškou MV CRč. 246/20015b., a
dalšími bezpečnostními předpisy kotelny.

Stručný popis hlavních povinností zhotovitele:
vést stavební deník a evidenci svých zaměstnanců od jejich nástupu do práce na pracovišti až po

opuštění práce na pracovišti (staveništi).
vybavit všechny osoby, které vstupují na pracoviště — staveniště ochrannými prostředky, které

odpovídají možnému ohrožení zdraví zaměstnanců při realizaci díla (povinné nošení ochranné
reflexní vesty, ochranné přilby, apod.). Nedodržení tohoto ustanovení je považováno za hrubé
porušení bezpečnostních předpisů.
‘dohodnout předem vzájemné vztahy a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany už
při předání staveniště, udržovací práce, čistota vozovky apod.

•

• prokazatelně seznámit všechny zaměstnance zhotovitele na pracovišti s Plánem BOZP a s
možnými riziky prací a prokazatelně informovat objednatele, koordinátora BOZP a ostatní
zhotovitele na pracovišti o rizicích, která vznikají v průběhu činností zhotovitele na
staveništi a dodržovat další místní bezpečnostní předpisy objednatele.

Zhotovitel potvrzuje svým podpisem, že obdržel a seznámil se s Plánem BOZP a prokazatelným
způsobem seznámil své zaměstnance ajiné osoby (subdodavatele) nebo další firmy, které mají
samostatnou smlouvu s objednatelem a které se zdržují na pracovištích staveniště objednatele.
Během provádění prací bude zhotovitel respektovat a kontrolovat dodržování platných předpisů a
pokynů ve výše uvedených oblastech.

Zpracoval : Jan Kottink - koordinátor BOZP
číslo osvědčení : ZEKA/1079/KOO/2024
V Jihlavě dne: 12.3.2025

Jihlavy za zhotovitele
majětkový odbor

25



1. Úvodní ustanovení

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi je dokument obsahující údaje, informace a
postupy zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce
při realizaci stavby: :„Oprava plynových kotelen 1 a 2, v objektu Městské knihovny Jihlava“

V Plánu BOZP jsou uvedena opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení prací.
Plán BOZP pro tuto stavbu byl zpracován na základě naplnění požadavků 14 odst. I zákona
č.309!2006 Sb. a NV č. 591120065b. Příloha č. 5 - bod 11.

-. Na staveništi budou vykonávány práce a čihnosti vystavující fyzičkou osobu zvýšenémf ohrožení
života nebo poškození zdraví, které stanovuje NV Č. 591/20065b. v příloze 5,

bod 11 - práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů
kovových, betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb.

Základním podkladovým materiálem pro zpracování Plánu BOZP byla platná legislativa na úseku
BOZP. Plán BOZP pro přípravné období byl předložen.

Plán BOZP musí být odsouhlasen a podepsán zadavatelem i zhotovitelem a je závazný pro
všechny zhotovitele i jiné osoby, které se podílejí na realizaci stavby.

2. Rozsah závaznosti

Dokument je závazný pro všechny zaměstnance zhotovitele i zaměstnance jeho subdodavatelů, kteří
se podílejí na přípravě, organizaci, řízení a provádění prací, včetně kontroly pracoviště.
Na základě prokazatelného seznámení s tímto dokumentem, je závazný rovněž i pro další
možné zhotovitele a jeho zaměstnance. je odpovědný vedoucí zaměstnanec smluvního
zhotovitele

3. Charakteristika předpokládaných činností a rizik

Základní předpokládaná rizika ohrožení zdraví od začátku stavby:
Přípravné práce pro demontáž plynových kotlů, všichni pracovníci budou dodržovat platné
vyhlášky CR a nařízení investora v oblasti BOZP a PO. Prohlubně v zemi budou stále zajištěny
proti možnému pádu osob. Zhotovitel bude řešit BOZP i při nepřízni počasí (déšť, námraza, vítr)..
S těmito riziky budou zaměstnanci zhotovitele na staveništi prokazatelně seznámeni, stejně
jako všichni zaměstnanci ostatních smluvních zhotovitelů a subdodavatelů, včetně OSVC.

4. Identifikační údaje stavby

1. Název stavby :„Oprava plynových kotelen 1 a 2, v objektu Městské knihovny Jihlava“

2. Místo realizace, adresa stavby: Městská knihovna, Hluboká 109, 586 01 Jihlava

3. Datum zaslání OZNÁMENÍ o zahájení prací na Oblastní IP:

4. Datum předání staveniště zhotoviteli:

5. Předpokládaný počet zhotovitelů na staveništi : 4

6. Předpokládaný počet pracovníků na staveništi: 6



7. Datum vzájemného seznámení všech zhotovitelů s riziky:
8. Datum předání čestného prohlášení nebo Záznamu o školení a zdravotní
způsobilosti zaměstnanců zúčastněných zhotovitelů na staveništi

9. Datum seznámení a odsouhlasení obsahu Plánu BOZP všemi zhotoviteli:

10. Datum uzavření dohody mezi investorem a zhotovitelem, který bude ve společných
prostorách staveniště realizovat, udržovat a likvidovat bezpečnostní opatření (zábradlí,
zakrývání otvorů, odvod dešt‘ové vody, odvoz a manipulace s odpadem, výstražné tabulky
Zákaz vstupu nepovolaným na staveniště.

11. Základní pravidla spolupráce při vzniku mimořádné události na staveništi:
- při vzniku požáru : volat číslo 150 nebo 112,uvést jméno kdo volá, kde hoří, co hoří
- při úrazu el. proudem nebo jiném úrazu : volat číslo 155 nebo 112 a bezpečnostního
technika objednatele a další zainteresované zaměstnance objednatele
- při podezření vzniku trestného činu nebo při napadení : volat číslo 158

12. Kontakty na jednotlivé odpovědné osoby:

jméno a příjmení mobil

Investor: Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 1, 2 Jihlava
projektant: Ing. Petr Tůma, DP projekt s.r.o., Šlezingerova 340/6, 58601 Jihlava

stavební dozor:
koordinátor BOZP: Jan Kottink, IC: 03119840 725 816 836
hlavní zhotovitel:
stavbyvedoucí:
střežení objektu staveniště : není, objekt je uzamčen
další dodavatelé:

5. Informace o projektu a popis stavby

Orientační postup stavebních prací:
Odpojení od médií, demontážní práce na plynových kotlích, bourací práce a zednické práce,
montážní práce nové technologie, zkoušky provozu
Zpracuje stavbyvedoucí před zahájením stavby a předá koordinátorovi stavby před zahájením
stavby. Aktualizaci provede stavbyvedoucí při každé změně, nástupu subdodavatele na stavbu.
Změnu v harmonogramu oznámí stavbyvedoucí písemně, emailem koordinátorovi neprodleně.
Zhotovitel je povinen koordinovat své práce a aktualizovat harmonogram postupu svých prací s
dalšími subdodávkami jiných zhotovitelů.

6. Specifikace prováděných prací
a) Práce prováděné vlastními zaměstnanci dodavatele — předpokládané mechanizmy vlastní
b) Práce prováděné subdodavateli - předpokládané mechanizmy subdodavatelů
Po dodání potřebných podkladů od hlavního zhotovitele budou zpracovány seznamy prací a
seznamy použité vlastní techniky, stejně bude zpracováno i pro práce prováděné subdodavateli.



7. Pravomoci, odpovědnosti

Za dodržování systému bezpečné práce na pracovišti, včetně požární ochrany zodpovídají
všichni vedoucí zaměstnanci zhotovitele na všech stupních řízení v rozsahu svých funkcí, kteří se
podílejí na přípravě, organizaci, řízení a realizaci pracovního výkonu viz, zákon Č. 262/2006Sb.

Každý subdodavatel odpovídá za to, že jeho zaměstnanci jsou odborně a zdravotně způsobilí, že
mají řádně provedeno školení o BOZP a PO, že nebudou pracovat pod vlivem alkoholu, že
používané stroje, strojní zařízení, nářadí a vozidla odpovídající platným předpisům, a že všichni
jeho zaměstnanci budou po celou dobu provádění prací a pohybu po pracovišti používat stanovené
OOPP, především ochrannou přilbu, reflexní vestu, předepsaný ochranný oděv a ochrannou obuv
a nářadí zajištěné proti vypadnutí z pouzdra nebo z pracovního oděvu.

Pokud zaměstnanci provádějí práce, kjejichž činnosti je třeba zvláštní odborné kvalifikace (vazač, ‚

jeřábník), odpovídá zástupce subdodavatele za to, že tito pracovníci mají platné doklady odborné
způsobilosti, které mohou být kdykoliv předloženy ke kontrole ajsou vybaveni předepsanými
OOPP pro jejich činnost. Jeřábník předá systém bezpečné práce zvedacího zařízení.

Subdodavatel určí odpovědného pracovníka za realizaci stavby a pro styk s hlavním zhotovitelem a
místo pro uložení vlastního stavebního deníku.

Postup při porušování bezpečnostních a požárních předpisů ze strany subdodavatelů a
ostatních účastníků výstavby:
Při zjištění nedostatků a nedodržování s výstavbou souvisejících bezpečnostních a požárních
předpisů, při porušování ustanovení tohoto dokumentu bude přistoupeno k návrhu stavebníkovi na
udělení finanční sankce vůči subjektu, který výše uvedené požadavky porušil Při opětovném
porušení povinností zhotovitele naúseku BOZP bude následovat zákaz vstupu do obou kotelen

8. Rizikové práce a činnosti
Na základě provedené analýzy rizik byly pro fázi realizace stavby identifikovány činnosti
představující zvýšenou míru rizika z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve výšce nad
1,5 metru
Ochranná opatření: zajištění bezpečného výstupu na demontážní plochy, zhotovení zábran proti
pádu od volného okraje
- pád nářadí z výšky
Ochranná opatření: pro montážní práce musí být zpracován technologický postup pro bezpečnou
práci, podmínky obsluhy a bezpečného provozu zvedacího zařízení, důsledné používání OOPP,
- souběžná práce více zhotovitelů subdodavatelů
Ochranná opatření: bude řešeno harmonogramem prací, aby se tato možnost vyloučila
- požadavky na organizaci práce a pracovní postupy
Ochranná opatření: dodržovat technologické postupy prací, seznámit s nimi prokazatelně všechny
zaměstnance na staveništi

9. Osobní ochranné pracovní prostředky (OOPP)

V případě pohybu jiných osob na staveništi (externí kontroloři, vedoucí pracovníci investora) je
vedoucí pracovník zhotovitele povinen tyto osoby seznámit s možnými riziky a zapůjčit jim vhodné
OOPP.- ochranná přilba, výstražná vesta. Je zákaz používat nestandardní či jinak upravované
(neatestované) OOPP (zastřižené montérky, otevřená obuv, zpevněné čepice typu baseball pro
obsluhu jeřábu apod.), což platí pro všechny účastníky stavby, hlavně v letním období.

10. Povinnosti zhotovitelů ve vztahu k omezení bezpečnostních rizik

Zhotovitel vymezí svým zaměstnancům konkrétní pracoviště pro výkon jednotlivých prací a
činností. Před zahájením prací určí zhotovitel způsob zabezpečení staveniště proti vstupu
nepovolaných osob, zajistí označení staveniště výstražnými tabulkami. Za uspořádání
staveniště zodpovídá zhotovitel, kterému bylo toto staveniště písemně předáno. V zápise o předání
a převzetí se uvedou všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištění bezpečnosti



a ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi.
Dále zajistí průběžnou kontrolu vyznačení hranic staveniště zakrytí eventuelních otvorů
s možností pádu do prohlubně. Dále bude včas informovat koordinátora BOZP o podstatných
změnách průběhu výstavby a o použité strojové technice (harmonogram výstavby, použité
technologie). Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní

značkou na všech vstupech na staveniště. Sídlo stavbyvedoucího bude označeno názvem firmy,
dále jméno odpovědného pracovníka ajeho kontaktní údaje. Na staveništi musí být umístěna
výstražná tabulka upozorňující na zákaz vstupu nepovolaných osob, včetně prostředků pro
poskytnutí první pomoci a věcné prostředky požární ochrany.
Koordinace spolupráce zhotovitelů — před nástupem nového zhotovitele (firma, fyzická osoba samostatně
výdělečně činná) oznámí stavbyvedoucí koordinátorovi BOZP informace o novém zhotoviteli (viz bod 3),
informaci o práci kterou bude provádět, jejich návaznost na ostatní zhotovitele, použitou techniku a časový
plán jejich činnosti na stavbě. Sťavbyvedoucí provede seznámení s Plánem BOZP stavby a provede předání
pracoviště — písemnou formou. Zajistí vzájemné písemné předání vyhodnocení rizik.
Kontrola zabezpečení obvodu stavby — provádí lx za týden stavbyvedoucí, při kontrolách koordinátor —

zejména vymezení nebezpečných prostorů, ohraničení stavby, uložení materiálu, úplnost bezpečnostního
značení Návrh termínu kontrolního dne k dodržování plánu BOZP - totožný s kontrolním dnem TDS
Kontroly koordinátora BOZP mohou probíhat i mimo stanovené kontrolní dny.
Provádění vázacích prací smí provádět pouze pracovník s odbornou způsobilostí k vázání břemen — vazačský
průkaz. Stavbyvedoucí odpovídá za dodržení opatření uvedená ve vyhodnocení rizik pro jednotlivé práce a
za odstranění nedostatků uvedených v zápisech koordinátora z kontrol stavby. Při provádění prací
neuvedených ve vyhodnocení rizik informuje neprodleně koordinátora stavby.
Vzájemné předání písemného vyhodnocení rizik mezi společností Jihlavské kotelny a subdodavateli podle

101 zákona 262/2005 Sb. - zákoníku práce.
Nástup dodavatelských firem a osob samostatně výdělečně činných musí stavbyvedoucí oznámit
koordinátorovi BOZP před jejich nástupem na stavbu s patřičným předstihem a provede seznámení
dodavatelských firem a osob samostatně výdělečně činných s bezpečnostním plánem stavby vedoucí
zaměstnance dodavatelských firem a osob samostatně výdělečně činných formou písemného zápisu do Plánu
BOZP pro stavbu, současně provede předání a vymezení jejich pracoviště se seznámením druhem prací,
které provádí ostatní účastníci v okolí pracoviště. Při nebezpečí (výbuch apod.) musí být určené signály a
povely k opuštění pracoviště — v případě nebezpečí pro přítomné pracovníky. Se signály a povely musí být
pracovníci seznámení písemně při seznámení s pracovními pokyny a Plánem BOZP.
Prostředky pro hašení požáru — provést např. dohodu se stavebníkem, že v případě vzniku požáru mohou
použít zaměstnanci zhotovitele PHP rozmístěné na chodbě. Pro oznámení nebezpečných situací a událostí
HASICI — tel. 150 nebo 112, záchranka — 155 viz. PPS na chodbě a prostředky pro poskytnutí první
pomoci umístit do kanceláře stavbyvedoucího — lékárnička

Závěrečná ustanovení:
Při porušení nebo nerespektování těchto uvedených předpisů a povinností může objednatel
okamžitě vykázat příslušné jiné osoby z místa pracoviště stavby a práce zastavit až do
odstranění závadného stavu. Opatření k nápravě budou provedeny na náklady zhotovitele.

Zpracoval : odborně způsobilá osoba pro plnění úkolů v prevenci rizik na staveništi a
koordinátor BOZP na staveništi dne : 12 března 2025
Jan Kottink, číslo osvědčení ZEKA/1079/KOO/2024

Převzal:
za zhotovitele



Příloha č. 1

PŘEHLED PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ K ZAJIŠTĚNÍ BOZP NA STAVENIŠTI

Zákon č. 262/2006 Sb. - zákoník práce ve znění zákona č.205/2015

Zákon č. 309/2006 Sb. -kterým se upravují datší požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování
služeb mimo pracovněprávní vztahy

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. - o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na staveništi

Nařízení vlády Č. 378/200 1 Sb. - kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí

Nařízení vlády Č. 3 62/2005 Sb. - o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

Nařízení vlády Č. 361/2007 Sb. - kterým se stanoví podmínky ochrany zaměstnanců při práci

Nařízení vlády č. 10 1/2005 Sb. - o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb. - o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu

Vyhláška č. 276/20 15 Sb. - o odškodnění bolesti a ztížení společenského uplatnění

Nařízení vlády č. 390/202 1 Sb. - kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních
ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků

Nařízení vlády č. 375/20 17 Sb. - kterým se stanoví vzhled, umístění bezpečnostních značek a
zavedení signálů

Nařízení vlády č. 168/2002 Sb. - kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů,
které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky

Nařízení vlády Č. 148/2006 Sb. - o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací

Zákon č. 183/2006 Sb. - stavební zákon

Vyhláška Č. 268/2009 Sb. - o technických požadavcích na výstavbu

zákon č.25012021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem VTZ a o změně souvis. zákonů
NV č.190 až 194/20225b.- osoba poučená dle 4 má být školena o právních a ostatních předpisech
BOZP, z rizik na elektrických zařízeních a první pomoci ajejí znalosti musí být ověřeny.
NV č.19312022 — vyhrazené zvedací zařízení

Zákon č. 133/1985 Sb. - o požární ochraně

Vyhláška č. 246/200 1 Sb. - o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního



požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)

ZÁZNAM O SEZNÁMENÍ ZHOTOVITELŮ S PLÁNEM BOZP A S RIZIKY 101 ZP

ZÁPIS

o vzájemném seznámení s riziky mezi jednotlivými zhotoviteli

a s Plánem BOZPr

Název stavby:,,Oprava plynových kotelen 1 a 2, v objektu Městské knihovny Jihlava“

Místo stavby: Městská knihovna Jihlava, 586 01 Jihlava
Zadavatel - investor: Statutární město Jihlava, 586 01 Jihlava

Datum seznámení s riziky:

Název firmy - zhotovitele pracovní činnost jméno, příjmení, podpis
seznámené osoby

výměna kotlů

Zhotovitel svým podpisem potvrzuje, že byl prokazatelně seznámen s riziky
poškození zdraví zaměstnanců, která vznikají při činnosti jiných zhotovitelů na
staveništi. V souladu s ustanovením 101 zákona č. 262/2006Sb. - zákoník práce ve
znění pozdějších předpisů, byl zadavatelem stavby pověřen provádět opatření
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci koordinátor BOZP na staveništi.

Seznámení s riziky na staveništi provedl
stavbyvedoucí


